ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

P

R

O

T

O

C

O

L

O

MUNICIPAL O
CANDEIAS DO JAfvíARj

URA

HORA

Lucimaura Pinto Martins
Diretora Legislativa
Mat.496 CMCJ

INDICAÇÃO N° 28/2023

ESTADO DE ROMDÔMiA
PREFEUliRA HÜHICIPAL DE CfiKDEl/ib DO JAP!

gabmíete do prefeito
recebido/ protocoloECEBIi

DATAy^/g-3 '^O

\Rl i

AUTORIA: Vereadora Zilmar Lima Domingos Batista
Exmo. Senhor

FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO.

A Vereadora que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja

encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte:

INDICAÇÃO

A necessidade de que o Executivo Municipal tome providências, por meio da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Serviços Públicos (SEMINSF), o

pedido de manilhas finas na entrada do Cemitério Municipal Recanto da Saudade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a seguinte indicação tendo em vista a necessidade de que seja agilizado,

mamlhas para a entrada do Cemitério Mimicipal, pois a mesma encontra-se com muita

erosão, dificultando o acesso, o sugerido serviço, além de contemplar o pedido da

comunidade, ainda será benéfico, para aos que necessitam adentrar ao cemitério. Portanto,

nada mais justo de que a minha solicitação seja atendida, na certeza de contar com o apoio

de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO.

Gabinete da Vereadora, 13 de março de 2023.

ZILMAR LIMjÍFUOMINGOS BATISTA

VEREADORA/CMCJ/2022

ZILMAR
domingos

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869